
W odpowiedzi na Pani wniosek złożony na sesji Rady Miejskiej w Nysie dnia

3 grudnia 2018 r., dotyczący przystąpienia Gminy Nysa do konkursu w ramach RPO WO na

lata 2014-2020, Oś Priorytetowa V Ochrona Środowiska, dziedzictwa kulturowego

i naturalnego, Działanie 5.5 Ochrona powietrza, informuję że obecnie mieszkańcy Gminy Nysa

mają możliwość skorzystania z dwóch programów oferujących dopłaty do inwestycji mających

na celu poprawę jakości powietrza.

Pierwszy z nich realizowany jest bezpośrednio przez Gminę Nysa ze środków

pochodzących z budżetu gminy. 7 marca 2017 roku Rada Miejska w Nysie przyjęła uchwałę

Nr XXXIII/526/17 w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu Gminy Nysa dotacji

celowej na dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania na proekologiczne, którą zmieniono

uchwalą Nr XLII/620/17 z dnia 8 września 2017 roku. W 2017 roku w Gmina Nysa wypłaciła

111 dotacji na łączną kwotę 404 915,23 zł, co skutkowało likwidacją 135 tradycyjnych pieców

węglowych.

Od 21 marca br. obowiązuje uchwala Nr XLVIII/708/18 Rady Miejskiej w Nysie

z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy

Nysa na dofinansowanie zadań związanych z ochroną powietrza. Na mocy tej uchwały

w 2018 roku przeprowadzono 2 nabory wniosków o udzielenie dotacji. Podczas pierwszego

naboru, tj. od dnia 3 kwietnia do dnia 1 czerwca, do Urzędu Miejskiego w Nysie wpłynęło 170

wniosków. Przyznano 154 dotacje na łączną kwotę 708.000 zł. Siedmiu, dotowanych

zrezygnowało z przyznanej dotacji. Drugi nabór wniosków trwał od dnia 1 września do dnia 31

października i dotyczy on inwestycji które będą realizowane w 2019 roku . W okresie tym

złożono 160 wniosków na kwotę 758 000 zł.

Druga możliwość uzyskania dofinansowania to rządowy program „Czyste Powietrze".

Jego celem jest zmniejszenie lub unikniecie emisji pyłów i innych zanieczyszczeń

wprowadzanych do atmosfery przez domy jednorodzinne. Program skupia się na wymianie
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Mimo opisanych wyżej istniejących już możliwości uzyskania wsparcia przez

mieszkańców, Gmina Nysa z całą pewnością przystąpi do konkursu w ramach Regionalnego

Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa V,

Ochrona środowiska, dziedzictwa kulturowego i naturalnego, Działanie 5.5 Ochrona powietrza,

jeżeli zostanie ogłoszony kolejny nabór, ponieważ z uwagi na złożoność procedur

przejawiających się między innymi potrzebą przeprowadzenia ocen energetycznych budynków

oraz ankietyzacji potencjalnych wnioskodawców, a także koniecznością zagwarantowania

przeprowadzenia kolejnych działań zapewniających osiągnięcie minimalnego poziomu

efektywności energetycznej każdego budynku, którego dotyczyć będzie wsparcie, brak jest

możliwości przystąpienia do konkursu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Opolskiego w chwili obecnej.
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starych pieców i kotłów na paliwo stale oraz termomodernizacji budynków jednorodzinnych

by efektywnie zarządzać energią. Skierowany jest do osób fizycznych będących właścicielami

domów jednorodzinnych lub osób posiadających zgodę na rozpoczęcie budowy budynku

jednorodzinnego. W ramach ww. programu można uzyskać wsparcie w formie dotacji i/lub

pożyczki, które są udzielane za pośrednictwem Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej.
Wprowadzony dotychczas przez Gminę system dopłat do wymiany przestarzałych

źródeł ogrzewania przynosi wymierne i oczekiwane korzyści dla mieszkańców Gminy Nysa.


